MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Rua Prof. Darcy Ribeiro nº 121, Bairro Campos Verdes, Alvorada/RS - CEP 94834-413 Telefone: 51 34839101
www.ifrs.edu.br –  E-mail: secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br

- CONSELHO DE CAMPUS –

Resolução nº 008, de 04 de julho de 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Alvorada, no uso de suas atribuições,

considerando o que foi deliberado na reunião ordinária deste Conselho, realizada em 04 de

julho de 2022, RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR as Resoluções ad referendum abaixo relacionadas:

- Resolução ad referendum nº 004, de 09 de maio de 2022, que aprova as

alterações no Calendário Acadêmico 2022 do IFRS Campus Alvorada;

- Resolução ad referendum nº 005, de 09 de maio de 2022, que aprova a liberação

de 40% da carga horária semanal da servidora Adriana Silva Martins.;

- Resolução ad referendum nº 006, de 09 de maio de 2022, que aprova a liberação

de 25%  da carga horária semanal da servidora Ana Paula Gemelli;

- Resolução ad referendum nº 007, de 09 de maio de 2022, que aprova a liberação

de 40% da carga horária semanal da servidora Karina Chaves de Lima Sperb;

- Resolução ad referendum nº 008, de 02 de junho de 2022, que aprova a alteração

no Calendário Acadêmico 2022 do IFRS Campus Alvorada.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fábio Azambuja Marçal
Presidente do Conselho

A via original assinada está disponível para consulta na Secretaria do Conselho de Campus

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:secretaria.concamp@alvorada.ifrs.edu.br